
 
 

UCHWAŁA NR XIII/67/2025 
RADY GMINY UŚCIMÓW 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Uścimów dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14a z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. poz. 750) 
Rada Gminy Uścimów uchwala, co następuje: 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady realizacji Gminnego Programu Wspierania Uzdolnionych 
Uczniów, zwanego dalej „programem”, w tym: 

1) Formy realizacji programu; 

2) Szczegółowe warunki przyznawania stypendiów; 

3) Tryb postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania stypendiów. 

4) Postanowienia końcowe. 

Rozdział 1. 
FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 2. Formą realizacji programu jest stypendium o charakterze motywacyjnym pn. „Stypendium Wójta 
Gminy Uścimów”. 

2. Ustala się następujące kategorie stypendiów: 

1) za wysokie wyniki w nauce, 

2) za szczególne osiągnięcia naukowe, 

3) za szczególne osiągnięcia artystyczne, 

4) za szczególne osiągnięcia sportowe. 

Rozdział 2. 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 3. Stypendium może być przyznawane uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych znajdującym się 
na ternie Gminy Uścimów. 

§ 4. Stypendium może być przyznawane: 

1. Za wysokie wyniki w nauce może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII, który uzyskał w wyniku 
klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, średnią ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych co najmniej 5,50. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 3521



2. Za szczególne osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi klas IV-VIII, który spełnia co 
najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) został laureatem lub finalistą olimpiady, konkursu przedmiotowego na szczeblu ogólnopolskim lub 
międzynarodowym; 

2) został laureatem lub finalistą olimpiady, konkursu przedmiotowego na szczeblu wojewódzkim; 

3) został laureatem konkursu przedmiotowego na szczeblu powiatowym. 

3. Za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi klas I-VIII, który spełnia co 
najmniej jednej z poniższych warunków: 

1) zdobył I, II lub III miejsce olimpiady, konkursu, przeglądu lub festiwalu artystycznego na szczeblu 
ogólnopolskim lub międzynarodowym; 

2) zdobył I, II lub III miejsce w olimpiadzie, konkursie, przeglądzie lub festiwalu artystycznym na szczeblu 
wojewódzkim: 

3) zdobył I miejsce w olimpiadzie, konkursie, przeglądzie lub festiwalu artystycznym na szczeblu 
powiatowym. 

4. Za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi lub zespołowi klas I-VIII, który 
spełnia co najmniej jednej z poniższych warunków: 

1) zdobył I, II lub III miejsce na zawodach sportowych na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym; 

2) zdobył I, II lub III miejsce na zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim: 

3) zdobył I miejsce na zawodach sportowych na szczeblu powiatowym. 

Rozdział 3. 
TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWACH PRZYZNAWNIAI WYPŁACANIA STYPENDIÓW 

§ 5. W przypadku ubiegania się ucznia o przyznanie stypendium z kilku kategorii przyznaje się stypendium 
tylko jednej kategorii korzystniejszej dla ucznia. 

§ 6. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy 
Uścimów wniosku, wg załącznika do niniejszej Uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w terminie od dnia 1 lipca do dnia 31 sierpnia każdego 
roku kalendarzowego. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć kserokopię zaświadczeń, dyplomów i innych 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia, o którym mowa w § 4, potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez wnioskodawcę. 

§ 7. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

- dyrektor szkoły, 

- rodzic lub opiekun prawny. 

§ 8. Określa się następujące wysokości poszczególnych kategorii stypendiów: 

1) za wysokie wyniki w nauce - 800 zł 

2) za szczególne osiągnięcia naukowe - 800 zł 

3) za szczególne osiągnięcia artystyczne - 800 zł 

4) za szczególne osiągnięcia sportowe - 800 zł. 

§ 9. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Rozdział 4. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium decyduje Wójt Gminy Uścimów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3521



§ 11. Stypendium wypłacane jest jednorazowo, nie później niż do dnia 30 września roku budżetowego, na 
podany we wniosku numer konta bankowego ucznia/rodzica/opiekuna prawnego. 

§ 12. O przyznaniu stypendium Wójt Gminy Uścimów zawiadamia pisemnie rodziców (opiekunów 
prawnych) oraz dyrektora szkoły macierzystej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uścimów. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XI/59/2025 Rady Gminy Uścimów z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Uścimów dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 4 czerwca 2025 r. poz. 2911). 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.           

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Zbierski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3521



Załącznik 

Do uchwały nr XIII/67/2025 

Rady Gminy Uścimów 

z dnia 17 lipca 2025 r.  

 

Dane wnioskodawcy: 

…………………………….. 

…………………………….. 

…………………………….. 

Tel…………………………. 

Wójt Gminy Uścimów 

 

 

WNIOSEK 

 

1. O przyznanie stypendium za (właściwą odpowiedź podkreślić): 

1) za wysokie wyniki w nauce, 

2)  za szczególne osiągnięcia naukowe, 

3) za szczególne osiągnięcia artystyczne, 

4) za szczególne osiągnięcia sportowe. 

2. Uczniowi: 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………. 

adres zamieszkania ………………………………………………………………………... 

Nazwa szkoły ……………………………………………………………………………… 

Klasa ………………………………………………………………………………………. 

Uzasadnienie wniosku …………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….. 

Nr rachunku bankowego rodzica /opiekuna prawnego, na który należy przekazać 

stypendium: 

……………………………………………………………………………………………… 

 

…..……………………………………………………………………………………………                                   

(nazwa banku) 

……………………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko właściciela rachunku) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3521



3. Opinia dyrektora szkoły zawierająca informację o średniej ocen z klasyfikacji rocznej, a w 

przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, z obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz 

ocenie z zachowania: 

.......................................................................................................................……………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………… 

                                          (miejscowość i data) 

………………………………… 

                                                                                                                                                                                                 (podpis dyrektora szkoły) 

4. Do wniosku dołącza się następujące dokumenty potwierdzające osiągnięcia: ……………… 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

………………………………….. 

                                              (miejscowość i data) 

…………………………………………….. 

                                                                                                                                                                                       (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego kandydata do otrzymania stypendium, będącego osobę 

niepełnoletnią. 

Wyrażam zgodne na przetwarzanie danych osobowych ucznia ………………………………………….. 

mojego dziecka/podopiecznego przez Urząd Gminy Uścimów dla potrzeb związanych z rozpatrzeniem 

przyznanie i wypłaceniem „Stypendium Wójta Gminy Uścimów” w tym również na umieszczenie ich 

na stronie internetowej, zgodnie z Ustawą z dnia 27.08.1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 

2019 r. poz. 1781) 

 

 

…………………………………………………. 

                      (data i podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3521


	UCHWAŁA NR XIII/67/2025 RADY GMINY UŚCIMÓW z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	Rozdział 1 - FORMY REALIZACJI PROGRAMU
	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA STYPENDIUM
	§ 3 w rozdz.2
	§ 4 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 4
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 4



	Rozdział 3 - TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWACH PRZYZNAWNIAI WYPŁACANIA STYPENDIÓW
	§ 5 w rozdz.3
	§ 6 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	ust. 3 w rozdz.3 § 6

	§ 7 w rozdz.3
	tir. 1 (1) w rozdz.3 § 7
	tir. 2 (2) w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 8
	pkt 2 w rozdz.3 § 8
	pkt 3 w rozdz.3 § 8
	pkt 4 w rozdz.3 § 8

	§ 9 w rozdz.3

	Rozdział 4 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE
	§ 10 w rozdz.4
	§ 11 w rozdz.4
	§ 12 w rozdz.4
	§ 13 w rozdz.4
	§ 14 w rozdz.4
	§ 15 w rozdz.4


	Zalacznik 1

		2025-07-22T11:56:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




